



**Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа**

ПРИКАЗ

от 11 апреля 2024 г. № 42
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений
в приказ Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от 15.06.2015 № 95**

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.06.2006 № 133-п «О полномочиях исполнительных органов Ненецкого автономного округа по осуществлению прав собственника имущества государственных учреждений Ненецкого автономного округа» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 15.06.2015 № 95 «Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных нормативными правовыми актами в пределах установленного государственного задания» согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа



Л.А. Храпова

Приложение
к приказу Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от 11.04.2024 № 42
«О внесении изменений
в приказ Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от 15.06.2015 № 95»

**Изменения
в приказ Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от 15.06.2015 № 95**

1. В наименовании слова «нормативными правовыми актами» заменить словами «федеральными законами.».

2. В преамбуле слова «государственной власти, Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа по осуществлению прав собственника имущества окружных государственных учреждений Ненецкого автономного округа» заменить словами «Ненецкого автономного округа по осуществлению прав собственника имущества государственных учреждений Ненецкого автономного округа».

3. В пункте 1 слова «нормативными правовыми актами.» заменить словами «федеральными законами.».

4. В Приложении:

1) в отметке о Приложении слова «нормативными правовыми актами» заменить словами «федеральными законами.»;

2) в наименовании слова «нормативными правовыми актами.» заменить словами «федеральными законами.»;

3) в пункте 1 слова «нормативными правовыми актами.» заменить словами «федеральными законами.», слова «(далее – Департамент) оказывающих услуги, производящих работы.» заменить словами «(далее – учреждение, Департамент), оказывающих услуги (работы).»;

4) в пункте 2 слова «нормативными правовыми актами.» заменить словами «федеральными законами.»;

5) пункт 3 дополнить словами «, а также затрат на развитие и совершенствование деятельности учреждения в части оказания платных услуг (работ) по основным видам деятельности с учетом отраслевых особенностей»;

б) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Учреждение, оказывающее платные услуги (работы), обязано своевременно и в доступной форме предоставлять полную и достоверную информацию о перечне платных услуг (работ) и их стоимости. Перечень услуг с указанием цены размещается

на официальном сайте учреждения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
